PORTARIA nº 499 de 27/05/2022

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no
uso de suas atribuições legais e conforme subdelegação de
competência estabelecida nos termos da Portaria nº 291 de
12/05/2020,  com base no Art.  2º,  I da Lei  Complementar  nº
260 de 22/01/2004,  RESOLVE HOMOLOGAR,  após análise
dos  recursos,  o  resultado  final  do  Processo  Seletivo
Simplificado  nº  023/2022/SES,  nos  cargos de  Médico,
Enfermeiro, Psicólogo e Técnico em Enfermagem,  para atuar
no  Hospital  Dr.  Waldomiro  Colautti-HWC,  na  cidade  de
Ibirama, conforme distribuição de vagas apresentadas no item
2 do edital deste Processo Seletivo.

LOTAÇÃO: IBIRAMA – Hospital Dr. Waldomiro Colautti –
HWC

Função:  ENFERMEIRO  Especialista  em  Saúde  Pública
e/ou Saúde Coletiva e/ou na área hospitalar (assistencial)
e/ou Residência Multiprofissional em Saúde

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Gabriela Xavier
Morais

09/09/1991 8,0

2º Jocelene Da Siveira 05/04/1969 5,5

3º
Joelma Hedel
Varela

14/07/1983 5,5

4º
James Andreas
Vetsch

17/08/1986 5,5

5º
Nicole Louise
Wippel

05/03/1991 5,5

6º
Pedro Silva Da
Silva

14/08/1975 5,0

7º
Mara Rubya
Oliveira Souza

05/07/1977 5,0

8º
Antônio De Fátima
Coutinho

15/06/1986 5,0

9º Andréia De Souza 02/02/1991 5,0

10º
Neusa Candido
Kolling

20/08/1972 4,5

11º Márcio Scussel 12/08/1979 4,5

12º
Carina Comerão
Vieira Noriler

12/09/1980 4,5

13º Karina Venturi Cani 28/02/1981 4,5

14º
Deize Cristina
Sartori 04/07/1981

4,5

15º
Priscila Gabriela Da
Cunha 28/07/1982

4,5

16º
Karine De Oliveira
Pinto Silva 03/03/1986

4,5

17º
Nayani Cristina De
Mello 15/10/1990

4,5

18º
Larissa Cristina
Back 04/02/1988

4,0

19º Marlon Meneghelli 20/05/1988 4,0

20º
Keitiany Maria Da
Costa Nogueira 04/08/1984

3,5

21º
Rosilane Soares
Zacarias 02/07/1990

3,5

22º
Samantha Abrão
Da Cruz 01/05/1995

3,5

23º
Dalila Freitas De
Almeida 28/04/1998

3,5

24º Daniela Lenizi Will 06/01/1994 3,0

25º
Francielle Pereira
Da Silva 13/10/1983

2,5

26º
Rubyely Caroline
Will 30/04/1994

2,5

27º
Victória Beatriz
Francisco Bezerra 31/08/1996

2,5

28º Diogo Camurça De 09/10/1984 2,0

Souza

29º
Diego Valcazara De
Oliveira 19/05/1986

2,0

30º
Pedro Emanuel
Fiuza Macedo 13/03/1995

2,0

31º Joice Kollert 23/03/1989 1,0

32º
Soraya Fernandes
Dos Santos Soares 25/09/1990

1,0

33º
Mariana
Jastrombek 25/05/1996

1,0

Função: ENFERMEIRO Especialista em Terapia Intensiva
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Diogo Laurindo
Brasil

21/12/1990 5,5

2º Tiago Leitzke 26/01/1991 5,5

3º
Luisa Maria Grinke
Cavinatto

16/04/1976 4,5

4º
Amanda Cristina Da
Silva

29/06/1996 4,5

5º
Caio Alberto
Teixeira Carneiro

21/02/1986 3,5

6º
Diego Da Silva
Couto 28/12/1992

3,5

7º
Debora Goncalves
Ferreira 15/08/1986

3,0

8º
Elidiane De Morais
Lang 05/10/1987

3,0

9º Leonardo Da Silva 22/07/1988 3,0

10º
Rosangela Lira
Cruz 04/07/1980

2,5

11º
Tatiana Kemerich
Gasparini 27/08/1973

2,0

12º
Cristiano Da Cunha
Luiz 21/09/1979

2,0

13º Josem Cris Sema 22/02/1985 2,0

14º
Mauricio Geovanne
Do Couto Lins 09/06/1993

2,0

15º
Mayla Pereira
Cozendey 19/06/1997

2,0

16º Amanda Kley Couto 09/12/1997 2,0

17º
Jonatan Mateus
Pereira Martins 03/03/1998

2,0

18º
Traudi Schafer
Santana 02/11/1963

1,0

19º
Nucileide Bertunes
Da Mata 31/01/1972

1,0

20º
Enizar Chaves
Gonçalves 17/10/1973

1,0

21º
Silvia Aparecida
Dos Santos 14/10/1974

1,0

22º
Valeria Cristiane De
Macedo 01/02/1983

1,0

23º
Jamile Ribeiro Dos
Santos 17/10/1988

1,0

24º
Edieudes Rodrigues
Da Silva 23/12/1993

1,0

25º
Camila Santana De
Oliveira Silva 24/06/1994

1,0

26º Helen Aline Moik 20/05/1998 1,0

Função: MÉDICO Clínico Geral para atuar na Emergência
e/ou UTI

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Jorge Luiz Michaell
Schramm

04/12/1974 5,5

2º Luciana Eloisa
Bolognesi

08/10/1989 3,5

Vicenzotto Velasco

3º
Paulo Cesar De
Paula Souza

10/10/1960 1,0

4º
Laena De Brito
Marino

17/09/1993 0,0

5º
Joyce Karine
Valadão Leite

21/11/1994 0,0

6º
João Victor Simeão
Soares Do
Nascimento 11/05/1997

0,0

Função: MÉDICO Especialista em Anestesiologia
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Lucas Eduardo
Robles Esquivel

08/12/1985 5,5

2º
Antônio Dal Toé
Novelli

23/09/1985 4,0

3º
Jessica Gastaldon
Lima

03/06/1992 4,0

4º
André William
Alonso

17/12/1967 3,5

5º
Wendel Maximo De
Oliveira

20/12/1974 1,0

6º
Antonio Souza
Coelho Junior

21/05/1979 1,0

7º
Matheus Broering
Rohden 03/04/1991

1,0

Função: MEDICO Especialista em Cardiologia
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º Bruno Balbom 25/02/1987 3,5

Função:  MEDICO Especialista  em Cardiologia  Com área
de atuação em Ecocardiografia
Não houve candidatos inscritos.

Função: MÉDICO Especialista em Cirurgia Vascular
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Rafael Pérez Dos
Santos

22/02/1979 7,5

2º
Igor Yoshio
Imagawa Fonseca

15/05/1984 7,5

Função: MÉDICO Especialista em Clínica Médica
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º Milton Ricardo Poffo 18/03/1982 7,0

2º Ana Carla Santos 06/11/1976 5,0

3º
Eric Sanders
Gomes

23/01/1981 3,0

4º
Marco Aurelio Cleto
Pavan

12/08/1990 3,0

5º
Claudia Cleto
Pavan 24/03/1987

1,0

Função:  MÉDICO  Especialista  em  Ginecologia  e
Obstetrícia
Não houve candidatos inscritos.

Função:  MÉDICO  Especialista  em  Ginecologia  e
Obstetrícia para atuar com Cirurgia Ginecológica

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º Marilia Reinheimer 22/09/1986 6,0

Função: MÉDICO Especialista em Hematologia
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Erick Damião Dos
Santos

14/05/1987 3,5

Função: MÉDICO Especialista em Infectologia
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Eduardo Guimarães
De Araújo Moreira

19/02/1985 4,0

Função: MÉDICO Especialista em Medicina Intensiva
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º Dorian Uhlendorf 15/09/1978 7,5

Função: MÉDICO Especialista em Nefrologia
Não houve candidatos inscritos.

Função: MÉDICO Especialista em Nutrologia
Não houve candidatos classificados.

Função: MÉDICO Especialista em Oftalmologia
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º Mariana Chedid 21/07/1990 5,0

Função: MÉDICO Especialista em Ortopedia
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Rafael Vitor
Gonçalves Pimentel

03/12/1984 7,5

2º
Eduardo Muratore
Thaddeu

13/12/1977 6,5

3º João Paulo Bordin 06/09/1989 6,5

4º
Renan Vinicius
Romano Martinelli 07/09/1990

6,0

5º Lucas Leite E Silva 27/03/1982 5,5

6º
Marina Köche
Nunes Cerávolo 16/12/1990

5,5

7º
Jony Carlos
Klosterhoff 20/12/1972

4,5

8º
Bruno Sérgio
Siqueira Ravazzi 22/07/1987

1,0

Função: MÉDICO Especialista em Otorrinolaringologia
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Alcebiades Alves
De Liz

18/01/1983 5,5

2º
Hamilton Leal
Moreira Ferro

16/09/1985 3,5

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Esther Dos Santos
Rocha

11/02/1963 5,5

2º
Cristiane De Souza
Schmitz

04/02/1984 5,5

3º
Myriam Neumann
Silva De
Noerenberg

24/01/1958 5,0

4º Marcos Tavares Dib 28/01/1978 5,0

5º
Marina Barreto
Corrêa 24/09/1989

4,0

Função:  PSICÓLOGO  Especialista  em  Psicologia
Hospitalar

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Camila Paravisi
Frizzo

05/11/1989 6,0

2º
Camila De Sousa
Gonçalves

26/07/1994 5,0

3º
Soraia Regina
Bernardini

08/07/1963 4,5

4º Miriam Tontini 28/05/1991 4,0

5º
Denise Vieira
Taborda

17/02/1997 3,5

6º
Sonia Maria Menin
Belous

09/01/1972 3,0

7º
Jéferson Anderson
Teixeira Palhano
Ortiz 18/01/1986

3,0

Função: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Marli Teresinha
Andrade

19/04/1969 2,5

2º Anelia Schmidt 23/02/1972 2,5

3º
Rejane Silveira Da
Hora De Souza

30/08/1974 2,5

4º
Adriana Aparecida
Poly

02/02/1975 2,5

5º
Lais Magali
Zermiani Marchi

03/04/1975 2,5

6º Elizabete Carlesso 03/05/1976 2,5

7º
Rita De Cassia
Pereira 07/01/1977

2,5

8º
Eliane Dos Santos
Cabral 21/06/1977

2,5

9º
Marcia Teresinha
Degenharth 12/08/1977

2,5

10º
Maria Aparecida De
Paula 23/09/1978

2,5

11º
Leonilto Antonio
Teixeira Da Silva 28/10/1978

2,5

12º
Flavia Tatiane
Costa 23/05/1979

2,5

13º
Maria Gorete
Franco De Queiroz 08/06/1979

2,5

14º
Rafaela Dos
Passos Rebelo 12/03/1981

2,5

15º
Karin Francieli
Gomes 26/06/1981

2,5

16º
Nivea Miranda De
Figueiredo 18/08/1981

2,5

17º
Elisangela Fatima
Battistoni 10/09/1981

2,5

18º André Da Silva 07/11/1982 2,5

19º Janaina Seemann 17/02/1986 2,5

20º
Paulo Steffens De
Souza 17/01/1991

2,5

21º Jessica Da Silva 04/11/1992 2,5

22º Mairon Sachetti 14/10/1993 2,5

23º Jeison Felipe Adam 15/07/1976 2,0

24º Sonia Apel 21/12/1976 2,0

25º
Zelziene Lima De
Carvalho 10/11/1977

2,0

26º
Felicidade Sousa
De Oliveira 07/04/1983

2,0

27º Manuela Dilly 14/09/1985 2,0

28º Joselaine Torretti 01/12/1988 2,0

29º
Lucimara Pereira
Schill 13/10/1989

2,0

30º
Pablo Raphael
Pinheiro De Amorim 02/08/1990

2,0

31º Andreia Katia 10/04/1992 2,0

Michels Silva

32º
Kassia Silva De
Lima 21/03/1996

2,0

33º Salete Rodrigues 15/09/1964 1,5

34º
Sandra Regina
Sangiovo Massoco 15/01/1966

1,5

35º Sigmar Alfarth 28/01/1967 1,5

36º Lucia Graf 19/04/1969 1,5

37º
Raquel Becker
Coelho Wordell 08/08/1975

1,5

38º
Juliana Mello
Maretoli 05/01/1979

1,5

39º Nelci Ponticelli 29/01/1979 1,5

40º
Aúrea Feliponi
Lopes 02/09/1982

1,5

41º
Ivete Da Silva
Pinheiro 19/09/1982

1,5

42º Michele Da Silva 14/01/1985 1,5

43º
Giseli Rodrigues De
Lima 09/02/1986

1,5

44º Marilene Hawerrott 01/02/1991 1,5

45º Camila Laurindo 14/01/1992 1,5

46º
Simone Salvador
Fiamoncini 03/10/1979

1,0

47º
Jaison Rubens De
Souza 10/04/1982

1,0

48º Denise Benzi 25/09/1984 1,0

49º Grazieli Janina Klug 25/10/1988 1,0

50º
Thiago Da Cunha
Silva 22/05/1989

1,0

51º
Anderson
Gonçalves Ferraz 09/07/1990

1,0

         LUCIANO JORGE KONESCKI
         Superintendente de Gestão Administrativa